【活動簡章】三星 Solve for Tomorrow 教師說明會研習計畫

從競賽看自主學習、社會參與、溝通互動的實踐

壹、活動主旨：

一、在十二年國民基本教育中，科技領域的課程旨在培養學生的科技素養，引導學生經

由觀察與體驗日常生活中的需求或問題，進而運用科技設計並動手實作適宜的解

決方案。三星電子秉持「共創未來！賦能予人」的企業社會責任願景，積極提供教

育機會，培育優秀人才，主辦之 Solve  for Tomorrow  創意提案競賽，與 108 課綱之

理念相呼應，鼓勵學生在學科知識外，透過競賽參與實踐素養教育，進而達到「自

發」、「互動」、「共好」。目前第六屆 Solve  for Tomorrow  創意提案競賽已經開

始招募，三星電子特舉辦教師說明會，號召對科技教育富有熱情的老師一起參與，

會中將透過主辦單位的競賽說明、合作夥伴的分享，以及歷屆得獎隊伍指導老師

的經驗談，幫助師長們深入了解競賽如何啟發學生的學習動機，並培養他們關懷

社會與環境的行動力。

貳、競賽辦理單位：

一、主辦單位：台灣三星電子

二、教師說明會協力夥伴：全國高級中等學校教育產業工會

參、活動日期：中華民國 114 年 3 月 19 日（星期三）， 12:00-13:00，共 1 小時。

肆、報名方式：採線上報名方式，使用 Google Meet（報名成功後將提供會議連結）。

伍、報名網址：https://forms.gle/CEjTyojbncLTjwdH6，或掃描下方QR Code 。

陸、參與說明會之教師，核實發給「全國教師在職進修資訊網」研習時數。

本活動之進修時數將由全國高級中等學校教育產業工會為參與之教師統一登錄，請

需要登錄時數之教師，於報名表單中據實提供姓名以及身分證字號。

** 此個資僅供登錄教師進修研習時數使用，完成後將消除相關資料。

https://forms.gle/CEjTyojbncLTjwdH6

柒、活動執行方式：

一、說明會採線上方式進行。

二、教師於報名時請務必留下電子信箱，報名完成後會收到來自三星 Solve for

Tomorrow 活動小組寄發「線上會議」之網址連結。

三、活動當天直接點選連結即可上線加入會議。

捌、活動時間及流程：3/19（三）12:00 - 13:00

時間 主題內容 講者

12:00~12:10 開放線上入場

12:10~12:15 三星Solve for Tomorrow 賽事說明

12:15~12:20 培養數位時代下的學生五育均衡發展
全國高級中等學校教育產業工會

理事長史美奐

12:20~12:30
競賽課程說明

設計思考工作坊、業師輔導陪跑課程
康林生活

12:30~12:45 歷屆參賽得獎案例分享
桃園羅浮高中 許乃云老師

台中大甲高工 莊智凱老師

12:45~13:00 Q&A

玖、活動聯絡人：

三星  2025 Solve for Tomorrow 活動小組

活動信箱：

solvefortomorrow@ofapr.com.tw

mailto:solvefortomorrow@ofapr.com.tw